

## دیدار نوروزی کارکنان بنیاد ایرانشناسی با

### حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی



صبح روز چهارشنبه پانزدهم فروردین ماه سال ۱۳۹۷، کارکنان بنیاد ایرانشناسی، ضمن دیدار با حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، از رهنمودهای معظم‌له برای سال جدید بهره‌مند شدند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، در این دیدار صمیمانه که در تالار محتشم بنیاد ایرانشناسی بوقوع پیوست؛ حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای ضمن تبریک فرارسیدن ایام بهار و نو شدن دوباره طبیعت، چنین بیان داشتند: انشاء... این عید و بهار طبیعت که دارای شادمانی و خاطره در اذهان ما مردمان است، دارای اثرات خوب و مفید برای همگان - بخصوص نسل انسانهای واقعی، نه نسل انسانهای خرابکار - داشته باشد.

حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای با بیان اینکه همچون

بهار که تجدید حیات طبیعت است، باید با رهایی از اموری که نتیجه یکسال زندگی فرسوده‌کننده است - همچون غمها و غصه‌ها، افسردگیها، خستگیها - دست شست؛ اظهار امیدواری خویش را مبنی بر آغاز روزی نو با نظم و آهنگی جدید در جهت پیشرفت کار و حیات، در تمامی عرصه‌های زندگی فردی، خانوادگی، اجتماعی و ملی، بیان داشتند.

رئیس بنیاد ایرانشناسی با اشاره به دعای تحویل سال و درخواست «احسن الحال» در آن، چنین بیان داشتند: در این دعا که پر است از مضامین بلند انسانی، از خداوند درخواست قلبی سلیم داریم تا بواسطه آن بتوان منشاء شعور و ادراک صحیح از جهان هستی را داشت، درست دید و درک کرد و دیدگانمان (باطنی) راه تشخیص درست از غلط را داشته باشد تا از خطر سقوط در دره‌های رذایل زندگی انسانی مصون مانیم.

در واقع این دعا درخواست تحول از دوران کهنه به نو است. دعایی با مضامین عالی که در آن خواهان دریافت اصلها هستیم تا قلب و ادراک و دیدگان ما اصلاح یابد و بدینوسیله به بهترین حال دست یابیم.

حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای با اشاره به ودیعه نهادن غریزه در نفس هر انسانی، که مرز مشترک انسان با گیاه و حیوان برای بقای عمرش است، آنرا برای زندگی انسانی کافی ندانست و بنابر رحمت و فضل خدای رحمان و رحیم با ارائه هدایتی تکوینی که دین یا شریعت نامیده میشود، این لطف عظیم به انسان میشود تا راه را از چاه بازشناسد و از اینراه فطرت انسان را به چالش میکشاند.



ایشان با بیان اینکه در دنیای امروز غریبهها با ارائه «لایف استایل» یا «روش زندگی»، خواستار تعریف چگونه خوب زیستن بوده‌اند، روش آنها را به بیراهه رفتن و دارای نابسامانی خواند. بنابر نظر معظم‌له این دین است که با فطرت انسانی همسو بوده و دارای میراث حکمت است. در واقع استوار بودن و خوب عمل کردن در زندگی و هبه اخلاق از موارث مهم دین به انسانها است.

نشانه انسان دیندار، داشتن آرامش روحی و لذت بردن از زندگی است. اخلاق بعد دیگر این میراث است که به انسان دیندار هبه شده است. در واقع اخلاق کوششی زینت‌بخش بر رفتار انسانی است که گاهی آمیخته با محبت و نرمش شده و دید صحیح انسانی را شکل میدهد و وقتی رعایت میشود سبب آن خواهد بود تا انسان به خود امیدوار و دیگران از وی راضی باشند. این اخلاق است که انسان را عزیز و زندگی را لذیذ میکند. به غیر از دو هدایت طبیعی و فطری خداوند متعال - غریزه و فطرت - هدایت دیگر خداوند، از برکت دعا و درخواست از ایشان است. انسانی که در جوانی به خودسازی و نوسازی و تجدید بهار زندگی اقدام کند، پشیمانی کمتری دارد و روزیکه به پشت سر خود نگاه کند، راضی از وضعی که خود ایجاد کرده، خواهد بود.

رئیس بنیاد ایرانشناسی در ادامه ارشادات خود با اشاره به هوشمندی کامل جهان هستی و اینکه هر موجودی از پشه گرفته تا فیل دارای نقش طبیعی و الهی هستند، به نقش و وظیفه انسان پرداخت که در قالب ارائه برنامه به وی - یعنی: دین، قانون، حکمت، فلسفه و اخلاق - عطا شده است و انسان را مٌخیر (دارای اختیار) کرده است. بر این اساس در دعای آغاز سال با «محول الاحوال»

خواندن خداوند از وی درخواست میکنیم تا بعنوان کسی که تغییرات در دست اوست، تفضلی بر ما نموده و حالمان را به بهترین حال دگرگون نماید.



ایشان در ادامه با توصیف ایران بعنوان سرزمین بینظیر از جهت ماهیت و تاریخ، آنرا از جمله سرزمینهایی خواند که از هزاران سال پیش از سامیها، که دارای دین ابراهیمی بودهاند، دین آمده است. اخلاق در این سرزمین پایگاه داشته و ساکنان آن همواره مبلغ اخلاق بودهاند و به گواهی تاریخ نگهبان و زاینده علم و منتقل کننده آن به اقصی نقاط این کره خاکی بودهاند و ایران تنها کشوری است که مردمان آن نوروز، روز اول بهار، را بعنوان سنتی درست جشن گرفته و با خداوند تجدید میثاق و دیدار میکنند. بر این اساس و با توجه به این سنتهای پسندیده ایرانی و درخواست تحول قلوب از خداوند در دعای آغاز سال، شایسته است تا پیوند میان ما انسانها نیز محکم و استوار شده، نگاه پسندیده نسبت بهم داشته باشیم و با تجدید نظر نسبت بهم نظر کنیم.

رئیس بنیاد ایرانشناسی در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت نیکو کار کردن، کم کاری و بیکاری و تولید نداشتن را نکوهش کرد و آنرا نشانه انسان کوچک خواند که این عملکردش باعث تضعیف روحیه اش نیز خواهد شد. بر این اساس شایسته است گاهی بحساب کار خود رسیدگی کنیم و بنگریم که آیا عملکرد خوبی داشته ایم یا خیر؟ تولیدم چه بوده؟ آیا ارزشمند است یا خیر؟ بعنوان یک ایرانی که وارث این حکمت است، باید پیش از همه و جلوتر از همه از این ایام استفاده کنیم. وقتی انسان خطی را ترسیم کرد و نگاهی را برنامه ریزی کرد، تا آخر سال برنده است و افسوسی در آخر سال نخواهد داشت. بر این اساس، امیدوارم ایرانشناسی سال ۱۳۹۷ متفاوت تر از سال ۱۳۹۶ و پیش از آن باشد و شاهد جهشهای کاری و علمیتان باشیم. حضرت آیت... سیدمحمد خامنه ای در پایان سخنان خود چنین بیان داشتند: خود را فراموش نکنید، خدا را در تمام امور در رأس قرار دهید و همه چیز خود را از او بخواهید، در کشوری سرفراز زاده شده و زندگی میکنید و با اتحاد با یکدیگر باید بگونه ای زندگی کنیم که آب به آسیاب دشمن نریزیم.